Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO ORCAMENTARIC N2 00775 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

Abre no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social, Transposicdo Orcamentaria entre Programas de Governo por Reprogramacao das
dotacdes constantes na Lei Orcamentaria vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSS0, no uso das atribuicdes que lhe confere o Artigo 66, Inciso |ll, da Constituicdo Estadual,
e conforme ¢ disposto na Lei n? 11.549 de 27 de outubro de 2021 e Lei n® 11.666 de 10 de janeiro de 2022,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do Estade, constante da Lei n2 11.666 de 10 de janeiro de 2022, em
favar dois) Orgiols) abaixe relacionadois), Transposicio Orcamentaria no valor total de R$ 2.825.767,34 (dois milhdes e oitocentos e
vinte & cinco mil e setecentos & sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos), para atender as programaches constantes no AReXo
Unico de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:101

PROCESS0 FIPLAMN .
UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADD

Ve
6289 19101 SECRETARIA DE ESTADC DE SEGURANCA PUBLICA 2.825.767,34
TOTAL 2.825.767,34

Art. 2% Os recursos necessarios 4 execucdo do disposto no art. 1" decorrerdo de transposicdo de dotacBes orcamentarias, conforme
indicado no Anexo Unico dols) respectivois) processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Palacio Paiaguas, em Cuiaba, 21 de Dezembro de 2022, 2012 da Independéncia e 1342 da Republica.
FABIO FERNANDES PIMENTA

secretario de Estado de Fazenda - em exercicio

MAURD MEMDES FERREIRA

Governador do Estado de Mato Grosso

(Assinado Eletronicamente)

Detalhamento
Anexa Unico das Dotagbes
Orcamentarias

ORGAD
15101 -
SECRETARLA
PROCESSO : 6289 DE  ESTADD
DE
SEGURANCA
PUBLICA

DESCRICAD DA

FLIM SUBF FROG  ACAD .
ACAOD

REGIAQ ESFERA SITUACAD MNATUREZA FOMTE WALOR

Ampliacac e
modernizagao da
[a]5] 181 519 1221 . 0800 F Anulacao 4490 100 44,98
capacidade de
transporte aérec

do CIOPAer



Unidade

Meta Fisica Ajustada )
modernizada 3,00
Meste Processo .
{(Unidade}
o8 181 519
- . Unidade
Meta Fisica Ajustada
adequada 10,00
Meste Processo
{Percentual)
o6 122 036
o8 122 036
o0& 183 519
o8 183 519
Relatérioc  de
Meta Fisica Ajustada inteligéncia 0.00
Meste Processo disponibilizado ~
{(Unidade}
o6 126 519
Tecnologia da
Meta Fisica Ajustada informacao 00
Neste Processo disponibilizada =
{Percentual)
o6 181 519
Meta Fisica Ajustada Atetldlmento
realizado 1,00
Meste Processo X
{(Unidade}

1417

2005

2005

27339

2733

2740

2762

Implementacac e
integracac do
inquérito policial
eletronico

Manutencao e
conservacio de 0600
bens iméveis

Manutencao e
conservacas de 0600
bens iméveis

Intensificacdo e
manutencdo das
o600
aches de
Inteligéncia

Intensificacdo e
manutencao das 0600
aches de
Inteligéncia

Disponikilizacao

de servicos e
informacdes para
as instituicdes de

Seguranca 0600
Pablica e outros
Grgaos do

QOVETNO COM USD
de TI

Desenvolvimento
dos projetos de
policia
comunitaria no
ambito da P)C

0a00

Fortalecimento

F Anulacao 4490
F Anulacao 4490
F Anulacao 4490
F Anulacao 4490
F Anulacao 4490
F Anulacao 4490
F Anulacio 4490

100

100

240

240

300

100

300

693.B61,78

30.482,00

585.842 40

T7.496,00

540.000,00

629.B70,05

5.593 .23



o6 181
o8 181
06 181
- . Unidade
Meta Fisica Ajustada
aparelhada
Meste Processo X
(Unidade])
[a]5] 243
o8 243
.. . Atendimento
Meta Fisica Ajustada i
Meste Processo realizado
(Unidade)

TOTAL DO PROCESS0 2.825.767.34

Para termos e siglas
utilizados neste Decreto,

consultar Glossario
publicado por meic da
Portaria ne
038/2018/GS/SEPLAN/MT,
D0 de  14/11/2018,
pagina 36, disponivel
também (=i

www.seplag.mt.gov.br
{orcamento/manuais).

531

531

331

1,00

319

519

2.000,00

2841 da promogdo da 0600

2841

2841

2845

2845

ordem plblica

Fortalecimento

da promogao da 0600

ordem pablica

Fortalecimento

da promogao da 0600

crdem pablica

Desenvolvimento
de atividades de
prevencac e
conscientizacao
dao plblica
infantojuvenil

Desenvolvimeanto
de atividades de

prevencao e o

conscientizacao
do publico
infantojuvenil

G000

G000

Suplementacdo 4490

Suplementagdo 4490

Suplementagdo 4490

Anulacao 4490

Anulacao 4490

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centre Politico Administrative | CEF 78050-970 | Cuiaba, MT

Consulte a autenticidade do cadigo acima emhtips://hemelog.iomat.mt. gov.brilegislacao/diario_oficialjconsultar

Codigo de autenticacio: cO6cf3eld ]

100

240

300

100

240

1.382.335.7

B97.B38 .40

545.593,23

28.076,20

4.500,00
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